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Kolejne zgłoszenie dotyczące barszczu Sosnowskiego na terenie Skierniewic.

      

Już po raz trzeci w dniu 29.07.2015 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej w Skierniewicach
interweniowali w sprawie rosnącego barszczu Sosnowskiego na terenie miasta. Tym raz
interwencja dotyczyła terenu przy ul. Przemysłowej, gdzie po przybyciu patrolu interwencyjnego
Straży Miejskiej na wskazane miejsce przez zgłaszającą osobę, funkcjonariusze potwierdzili, że
mamy do czynienia z rośliną pod nazwą „Barszcz Sosnowskiego”.

  

W związku z tym, że roślina ta może być niebezpieczna dla ludzi i zwierząt, strażnicy
natychmiast poinformowali o tym zdarzeniu odpowiedni wydział Urzędu Miasta w
Skierniewicach o podjęcie dział zgodnych z ich kompetencjami, w celu zneutralizowania
niebezpiecznego oddziaływania tejże rośliny na organizmy żywe.

  

Z informacji Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa – Instytutu Ochrony Roślin,
wynika, że barszcz Sosnowskiego wydziela olejki eteryczne, które przy kontakcie ze skórą i pod
wpływem światła słonecznego mogą powodować silne oparzenia drugiego i trzeciego stopnia.
Parzące działania tego związku nasila się podczas słonecznej pogody i wysokiej temperatury
oraz dużej wilgotności powietrza.

  

Negatywne cechy barszczu Sosnowskiego spowodowały konieczność intensywnego
zwalczania tego chwastu. Najprostszą metodą zwalczania tej rośliny jest metoda mechaniczna,
przy pomocy specjalistycznego sprzętu lub ręcznie (w rękawicach). Stosowana jest również
metoda chemiczna w postaci stosowania herbicydów, którą najwcześniej stosujemy po
„zmęczeniu” rośliny poprzez częste jej wykaszanie.

  

W związku z pojawiającymi się sygnałami o rosnącym barszczu Sosnowskiego na terenie
miasta Skierniewice, zwracamy się z apelem do wszystkich mieszkańców naszego miasta o
informowanie Straży Miejskiej w Skierniewicach pod nr 986 lub 46 833 37 79 o miejscach,
gdzie może rosnąć w/w roślina. Te informację pozwolą wyeliminować ewentualne zagrożenie
związane z negatywnym oddziaływaniem tego chwastu na ludzi i zwierzęta. Każda Państwa
informacją, będzie szczegółowo sprawdzana i weryfikowana.
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